Luciano Roberto Corrêa da Fonseca Filho, representante legal da acionista Carbonext 
Holdings LLC; Secretário: Victor Souza de Mattos. 4. Ordem do Dia: Em sede de Assembleia Geral Extraordinária: Discutir e deliberar sobre (i) o 
aumento do capital social da Companhia, de R$ 230.602.779,20 (duzentos e trinta milhões, seiscentos e dois mil, setecentos e setenta e nove reais 
e vinte centavos) para R$ 241.043.779,20 (duzentos e quarenta e um milhões, quarenta e três mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte 
centavos), um aumento, portanto, no valor de R$ 10.441.000,00 (dez milhões e quatrocentos e quarenta e um mil reais), mediante a emissão de 
10.441.000 (dez milhões e quatrocentas e quarenta e uma mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal; (ii) a consequente e concomitante 
conversão da 1 (uma) ação PN3, nominativa e sem valor nominal, de titularidade da Shell Overseas Investments B.V., em 2.610.251 (duas milhões, 
seiscentas e dez mil e duzentas e cinquenta e uma) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, na proporção de 1 (uma) ação PN3 para 
2.610.251 (duas milhões, seiscentas e dez mil e duzentas e cinquenta e uma) ações ordinárias, com a consequente extinção da referida classe de 
ações e alteração do Estatuto Social da Companhia para excluir todas as referências à classe de Ação PN3; (iii) a criação das seguintes novas 
classes de ações preferenciais e determinação de suas características:

[...]

preferenciais resgatáveis classe 11 (“PN11”), ações preferenciais não resgatáveis classe seed (“Ações Preferenciais do Seed”) e ações preferenciais 
não resgatáveis classe A (“Ações Preferenciais Classe A”), conforme definições atribuídas abaixo; (iv) a conversão de (iv.a) 1.473.583 (um milhão, 
quatrocentas e setenta e três mil, quinhentas e oitenta e três) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, de titularidade da Carbonext 
Holdings LLC, em 1.473.583 (um milhão, quatrocentas e setenta e três mil, quinhentas e oitenta e três) Ações Preferenciais do Seed, na proporção 
de 1 (uma) ação ordinária para 1 (uma) Ação Preferencial do Seed, (iii.b) 5.598.605 (cinco milhões, quinhentas e noventa e oito mil, seiscentas e 
cinco) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, de titularidade da Carbonext Holdings LLC, em 5.598.605 (cinco milhões, quinhentas e 
noventa e oito mil, seiscentas e cinco) Ações Preferenciais Classe A, na proporção de 1 (uma) ação ordinária para 1 (uma) Ação Preferencial Classe 
A, e (iv.c) 08 (oito) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, de titularidade da Carbonext Holdings LLC, em, respectivamente, 01 (uma)

[...]

e (ix) a autorização para a Diretoria da Companhia praticar todos os atos 
necessários à implementação das deliberações tomadas nesta Assembleia Geral Extraordinária. Em sede de Assembleia Geral Especial: Discutir e 
deliberar sobre (i) a conversão de 01 (uma) ação PN3 em 2.610.251 (duas milhões, seiscentas e dez mil e duzentas e cinquenta e uma) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal, conforme no item “ii” da Assembleia Geral Extraordinária, acima descrito; (ii) a criação de novas 
classes de ações preferenciais resgatáveis e não resgatáveis, conforme item “iii” da Assembleia Geral Extraordinária, acima descrito;